
 
Il Direttore 

 

1 
 

Determina n. 8 del 30/01/2024 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO NAZIONALE PER LA SICUREZZA NUCLEARE 

E LA RADIOPROTEZIONE  

 

Visto il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, come modificato dal Decreto legislativo 15 

settembre 2017, n. 137, (di seguito D.lgs. n. 45 del 2014), e in particolare gli articoli 1 e 6 che 

istituiscono l’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione (di seguito ISIN) 

con funzioni e compiti di autorità di regolazione competente in materia di sicurezza nucleare e di 

radioprotezione; 

Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN approvato con delibera 

del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, come modificato con delibera n.5 del 22 febbraio 

2021 e con delibera n.15 del 3 novembre 2023;  

Vista la delibera n. 14 del 25.11.2021 “Regolamento sull’esercizio dell’attività di vigilanza 

dell’ISIN”; 

Vista la delibera n. 17 del 30.12.2022 di approvazione dell’integrazione delle linee guida per lo 

svolgimento delle attività ispettive e di controllo; 

 

Vista la delibera della Consulta n. 7 del 6.11.2023 con la quale è stato approvato l’Atto di indirizzo 

dell’attività dell’ISIN per il triennio 2024-2026; 

Considerata la necessità di incrementare progressivamente nel corso del triennio 2024-2026 il 

numero delle ispezioni effettuate anche tramite l’individuazione e la formazione di nuovi ispettori 

tra il personale assunto nel corso del 2022-2023; 

Viste le pluriennali esperienze professionali maturate in materia di vigilanza e controllo nel rispetto delle 

norme di tutela ambientale da parte della dott.ssa Silvia Rapicetta e del Sig. Edmondo Paesani, 

dettagliatamente riportate nelle relazioni trasmesse con email del 04.10.2023 e acquisite in data 

22.01.2024 rispettivamente al protocollo con n. 405 e n. 406;  

Tenuto conto della nota del 10.01.2024, ID 107794, trasmessa al Direttore dell’ISIN dal 
Coordinatore tecnico delle attività di vigilanza relativa all’attività formativa svolta dalla Dott.ssa Silvia 

Rapicetta e dal sig. Edmondo Paesani; 

Considerato che ai sensi del comma 2 dell’articolo 9 del Decreto Legislativo 31 luglio 2020, n.101, 

gli ispettori sono nominati con provvedimento del Direttore dell’ISIN; 

Ritenuto di procedere al conferimento all’incarico di ispettore alla dott.ssa Silvia Rapicetta e al sig. 

Edmondo Paesani; 

  



 
Il Direttore 

 

2 
 

 

Tutto ciò premesso quale parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

DISPONE 

 

1. di nominare ispettori, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 9, comma 2, del Decreto Legislativo 

31 luglio 2020, n.101, la dott.ssa Silvia Rapicetta e il sig. Edmondo Paesani; 

2. di conferire alla dott.ssa Silvia Rapicetta e al sig. Edmondo Paesani l’incarico di esercizio delle 

funzioni ispettive per le attività di vigilanza di cui al menzionato art. 9 del Decreto Legislativo 

31 luglio 2020, n.101, dalla data della presente determina fino al 31.12.2026; 

3. di dare comunicazione della presente determina agli interessati per acquisire la loro 

sottoscrizione per accettazione; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al RPCT per la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’ISIN. 

 

 

 

                 Avv. Maurizio Pernice 

 

 

 

 

 


		2024-01-30T15:15:18+0100
	Maurizio Pernice




